

Asia: VN/698/2021

Hallituksen esitys eduskunnalle työnhakijan palveluprosessin ja eräiden työttömyysetuuden saamisen edellytysten uudistamista koskevaksi lainsäädännöksi

Lausunnonantajan lausunto

Yleistä lausuttavaa esitetyistä muutoksista?

Hallituksen esittämät muutokset työnhakijoiden palveluprosessien kehittämiseen ja yksilölliseen ohjaukseen heidän palvelutarpeen mukaisiin palveluihin nähdään yleisesti ottaen positiivisena panostuksena.

Lausuttavaa vaikutusten arvioinnista; taloudelliset vaikutukset?

Esityksen mukaiset asiakkaille tarjottavat palvelut tulisivat olemaan nykyistä yksilöllisempiä ja henkilökohtaista ohjausta ja tukea tarjoavia, mikä tarkoittaa lisäystä henkilöstöresursseihin ja lisää taloudellisia kustannuksia. Toimivat prosessit ja rakenteet tuovat kustannustehokkuutta. Samaan aikaan on tärkeä hyödyntää teknologisten mahdollisuudet ja edelleen kehittää niitä. Valtion tulee huolehtia lisäresurssien rahoitus.

Lausuttavaa vaikutusten arvioinnista; vaikutukset viranomaisten toimintaan (ml. resursseja koskevat asiat)?

Asiakaspalveluprosessien muutoksen myötä palvelutarpeen sekä lausuntojen määrien kasvaessa, tulevat lisäresurssitarpeet tulisi pystyä arviomaan riittävällä tasolla. Esityksessä ei käy selville mitä kuntien henkilöstön lisääminen tarkoittaa ja miten se tulee toteuttaa. Pohjoismainen työvoimapaivumallin käyttöönotto edellyttää kokonaisvaltaista resurssien arviointia.

Viranomaisilta vaaditaan laaja-alaista erityisosaamista, joten on tarkoituksenmukaista tehdä keskittämistä erityisesti marginaalisten palvelujen osalta, esimerkiksi maahanmuuttaja-asiakasryhmän palvelut.

Paikallisella tasolla viranomaisyhteistyö on toimivaa ja pohjoismaisessa mallissa verkostot ovat hyödynnettävissä.

Sähköisten palvelujen osalta tulisi kiinnittää huomiota palvelujen toimivuuteen ja helppokäyttöisyyteen, koska työnhakijoiden valmiudet, käyttää sähköisiä palveluja ovat hyvin erilaisia. Asiakkaiden yhdenvertaisuudesta tulee huolehtia.

Lausuttavaa vaikutusten arvioinnista; vaikutukset työllisyyteen?

Esitys tukee erityisesti heikossa työmarkkinatilanteessa olevia, henkilöitä joilla on haasteita työllistyä.

Lausuttavaa vaikutusten arvioinnista; muut vaikutukset?

Työnantajien saamien yhteydenottojen määrä tulee todennäköisesti lisääntymään.

Julkisesta työvoima- ja yrityspalvelusta annettu laki; yleistä lausuttavaa työnhakijan palveluprosessista?

Paikan päällä tapahtuva alkuhaastattelu ja myöhemmin tapahtuvat työnhakukeskustelut tukevat yksilöllistä ohjaustyötä ja tehostavat työnhakua.

Julkisesta työvoima- ja yrityspalvelusta annettu laki; lausuttavaa osa-aikaista työtä tekevien palveluprosessista?

Osa-aikatyötä tekevilta tulee edellyttää työnhakuvelvollisuutta työttömyysturvan saamiseksi, joten palveluprosessin tulee tukea ja aktivoida myös osa-aikatyötä tekeviä.

Julkisesta työvoima- ja yrityspalvelusta annettu laki; lausuttavaa koulutuksessa olevien palveluprosessista?

-

Julkisesta työvoima- ja yrityspalvelusta annettu laki; lausuttavaa muistutuksesta?

Asiakkaan työnhaun velvollisuudesta muistuttaminen ei tulisi lisätä asiakaspalvelijan työmäärää, vaan se tulisi tapahtua automaattisesti.

Julkisesta työvoima- ja yrityspalvelusta annettu laki; yleistä lausuttavaa työnhakuvelvollisuudesta?

Esitys työnhakuvelvollisuudesta huomioi myös työnhakijan ominaisuuksista ja hänen työkyvyssään olevat puutteet. Joskin alentuneen työnhakuvelvoitteen myöntämiseksi tarvittaisiin asiakkaiden yhdenvertaisen kohtelun varmistamiseksi riittävän selkeät ohjeet.

Julkisesta työvoima- ja yrityspalvelusta annettu laki; lausuttavaa osa-aikaista työtä tekevien työnhakuvelvollisuudesta?

-

Julkisesta työvoima- ja yrityspalvelusta annettu laki; lausuttavaa koulutuksessa olevien työnhakuvelvollisuudesta?

-

Julkisesta työvoima- ja yrityspalvelusta annettu laki; lausuttavaa työnhakuvelvollisuuden asettamatta jättämisestä?

-

Julkisesta työvoima- ja yrityspalvelusta annettu laki; muuta lausuttavaa?

-

Työttömyysturvalaki; lausuttavaa työstä eroamisen perusteella asetettavasta seuraamuksesta?

-

Työttömyysturvalaki; lausuttavaa työstä kieltäytymisen perusteella asetettavasta seuraamuksesta?

-

Työttömyysturvalaki; lausuttavaa porrastetusta seuraamuksesta?

-

Työttömyysturvalaki; muuta lausuttavaa?

-

Lausuttavaa työllisyyden edistämisen kuntakokeilusta annetun lain muuttamisesta?

-

Lausuttavaa muiden lakien muuttamisesta?

-

Lausuttavaa muutosten voimaantulosta ja siirtymäajan järjestelyistä?

-

Lausuttavaa suhteesta perustuslakiin ja säätämisyjärjestyksestä?

-

Muuta lausuttavaa?

-

Kivilompolo Eini
Sodankylän kunta